
  DEPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 
            ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
     DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
            ------                                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 
            ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 
N° 13.166 
 
 
L'An deux Mille Treize, le 5 septembre, à 18 h 00, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de 
Monsieur Didier QUENTIN, Député-Maire. 
 
   DATE  DE LA CONVOCATION                              DATE D'AFFICHAGE 
 
    Le 29 août 2013       Le 29 août  2013 
 
 
ETAIENT PRESENTS : M. QUENTIN, M. GIRAUD, M. SIMONNET, Mme PELTIER, 
M. BESSON, Mme LECOMTE, M. FILOCHE, Mme WILLMANN, Mme CIRAUD-LANOUE, 
Mme DAUZIDOU, adjoints, 
 
Mme BARRAUD DUCHERON, M. CAU, M. COASSIN, M. DENIS, Mme DOUMECQ, 
Mme DUMAS, Mme DUVERGER, M. GUIARD, M. LABIA, Mme LEFEBVRE, Mme MAIRE, 
M. MEGLIO, Mme MONJOIN, M. PRUDENCIO, Mme ROY, Mme SERRE, M. SERVIT, Mme 
SEURAT, conseillers municipaux. 
 
ETAIENT REPRESENTES : Mme DESCHANP représentée par Mme SERRE  
 M. MERLE représenté par M. DENIS 
 M. PAVON représenté par M. GIRAUD 
     
ETAIENT ABSENTS-EXCUSES : M. CHABASSE, M. REVOLAT 
 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 28  
Nombre de votants : 31  
 
Madame Eva ROY a été élue Secrétaire de Séance. 
 
 
OBJET : ACQUISITION A L’EURO SYMBOLIQUE DES PARCELLES CADASTREES SECTION 
             BE N° 765 ET BE N° 770 POUR L’ELARGISSEMENT DE L’ALLEE DES ŒILLETS 
 
RAPPORTEUR : Mme SERRE 
 
VOTE : UNANIMITE 
 
 
 
 
 
 
 



Afin de permettre l’élargissement de l’allée des Œillets, madame Corinne CLEMENT, 
propriétaire des parcelles cadastrées section BE n° 765 et BE n° 770, s’est engagée par 
promesse de cession en date du 3 mai 2013, à aliéner à l’euro symbolique, à la Ville de 
ROYAN, une surface totale approximative de 29 mètres carrés, sous réserve de bornage. 
 
En application de l’article L.1212-1 du code général de la propriété des personnes publiques, 
le Maire a qualité pour passer en la forme administrative les actes relatifs aux droits réels 
immobiliers, et notamment ceux relatifs aux acquisitions d’immeubles. 
 
Cependant, l’habilitation à recevoir et à authentifier de tels actes étant un pouvoir propre qui 
ne saurait être délégué, il importe, pour la passation d’un tel acte, que le conseil municipal 
désigne, par délibération, Monsieur le Premier Adjoint pour signer cet acte et ce, en présence 
de Monsieur le Député-Maire, habilité à procéder à l’authentification. 
 
Pour entériner cette cession, il est proposé au conseil municipal d’acquérir les parcelles 
précitées, d’une superficie globale de 29 mètres carrés, pour l’euro symbolique, de passer un 
acte en la forme administrative pour ladite acquisition et d’autoriser Monsieur le Premier 
Adjoint à signer ledit acte administratif. 
 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL  

- Ayant entendu l’exposé du rapporteur,  

- Vu la promesse de vente en date du 3 mai 2013, 

- Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L1311-13, 

- Vu le code général de la propriété des personnes publiques notamment ses articles 
L.1212-1, L.1212-3 et L.1212-6, 

- Après en avoir délibéré 
 

 
DECIDE 

 
 

- d’acquérir, à l’euro symbolique, les parcelles cadastrées BE n° 765 et BE n° 770 
représentant une surface totale approximative de 40 mètres carrés, appartenant à 
Madame Corinne CLEMENT, pour l’élargissement de l’allée des Œillets, 

- de passer un acte en la forme administrative pour ladite acquisition, 

- d’autoriser Monsieur le Premier Adjoint agissant par délégation à signer ledit acte en 
présence de Monsieur le Député-Maire habilité à procéder à l’authentification, 

- de confier le bornage au Cabinet DEVOUGE, Géomètre-Expert à ROYAN (17200), 61 
avenue Daniel Hedde,  les frais étant pris en charge par la Ville de Royan, 

- d’imputer les dépenses liées aux frais d’enregistrement au budget communal. 

 

 
Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint 
le 9 septembre 2013 Bernard GIRAUD 
 





Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

